2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017

 № 1020-п

        г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1198-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории Кежемского района»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района», ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1198-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории Кежемского района» (в ред. постановления Администрации района от 20.11.2015 № 1082-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Кежемского района, заместителя по экономике и финансам Говорскую С.А.».

1.2. В разделе 1 «Паспорт программы»:

- строку «Ответственный исполнитель программы» изложить в следующей редакции:

«Администрация Кежемского района»;

- строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«КМУ «Служба муниципального заказа»;

- строку «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей    редакции:

«2014 - 2020 годы»;

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«1) Количество разработанной проектной документации на строительство полигонов размещения твердых бытовых отходов  и прохождение государственной экспертизы, ед.:

2015 год – 2 ед.;

2) Количество построенных полигонов размещения ТБО, ед.:

2016 год – 2 ед.;

3) Приобретение контейнерного оборудования для сбора ртуть содержащих отходов на межселенной территории, ед.:

2014 год – 18 ед.;

4) Проведение рекультивации земель занятых размещением отходов на межселенной территории, га:

2014 – 2 га;

5) Информирование населения Кежемского района о мероприятиях в сфере обращения с отходами:

2014 год - 12 раз; 2015 год – 12 раз; 2016 год – 12 раз; 2017 год – 12 раз; 2018 год – 12 раз; 2019 год – 12 раз; 2020 год – 12 раз.

6) Содержание действующей свалки расположенной в 6 км от основных сооружений Богучанской ГЭС;

7) Приобретение и (или) монтаж комплекса по обезвреживанию отходов, ед.:

2017 год – 1 ед.»

- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«из средств районного бюджета за период 2014 - 2020 гг. 13 625,798 тыс. руб., в том числе:

2014 г. – 2 204,958 тыс. руб.;

2015 г. – 3 317,090 тыс. руб.;

2016 г. – 2 976,570 тыс. руб.;

2017 г. – 2 090,180 тыс. руб.;

2018 г. – 3 037,000 тыс. руб.;

2019 г. – 0,000 тыс. руб.;

 2020 г. – 0,000 тыс. руб.

из средств краевого бюджета за период 2014 - 2020 гг. 7 410,000 тыс. руб., в том числе:

2017 г. – 7 410,000 тыс. руб.».

1.3. Раздел 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» изложить в следующей редакции:

«В составе программы осуществляется реализация следующих подпрограмм:

Обращение с отходами на территории Кежемского района (срок реализации до 2020 года)».

1.4 В наименовании Приложение №1, слова "на 2014-2016 годы" исключить;

разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

- во второй строке слова "на 2014-2016 годы" исключить;

- строку "Исполнитель подпрограммы" изложить в редакции:

" КМУ "Служба муниципального заказа";

- строку исполнители мероприятий подпрограммы изложить в редакции: "Исполнители программных мероприятий отбираются на конкурентной основе в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд». С организациями-победителями торгов заключаются муниципальные контракты.»

- строку «Цель и задачи подпрограммы» дополнить абзацем:

«модернизация материально-технической базы полигона»;

- строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2014 - 2020 годы»;

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«из средств районного бюджета за период 2014 - 2020 гг. 13 625,798 тыс. руб., в том числе:

2014 г. – 2 204,958 тыс. руб.;

2015 г. – 3 317,090 тыс. руб.;

2016 г. – 2 976,570 тыс. руб.;

2017 г. – 2 090,180 тыс. руб.;

2018 г. – 3 037,000 тыс. руб.;

2019 г. – 0,000 тыс. руб.;

2020 г. – 0,000 тыс. руб.
из средств краевого бюджета за период 2014 - 2020 гг. 7 410,000 тыс. руб., в том числе:

2017 г. – 7 410,000 тыс. руб.»;

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы  в целом и по годам и реализации»:

- десятый абзац дополнить словами: «2018 год – 12 раз; 2019 год – 12 раз; 2020 год – 12 раз»;

- дополнить абзацем: «7) Приобретение и (или) монтаж комплекса по обезвреживанию отходов».

1.5. В разделе 3 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы» цифры «2016» заменить цифрами «2020».

1.6. Раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить строкой:

«на приобретение и (или) монтаж комплекса по обезвреживанию отходов».

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению.
1.8. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
1.9. Дополнить Приложением № 3 подпрограмму согласно приложению № 3 к постановлению.

1.10. Дополнить Приложением № 2 программу согласно приложению № 4 к постановлению.

1.11. Дополнить Приложением № 3 программу согласно приложению № 5 к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Кежемский Вестник».

Глава района
                                                                                   А.И. Шишкин
Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от 20.12.2017 № 1020-п

«Приложение № 1

к подпрограмме «Обращение с отходами на территории Кежемского района»

от 20.11.2015 № 1082-п

Перечень мероприятий подпрограммы «Обращение с отходами на территории Кежемского района»

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2014 -2020 годы

	· Цель: снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения; максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот на основе оптимизации обращения с ними на территории Кежемского района Красноярского края.

	1
	Задача 1. Модернизация материально-технической базы полигона

	1.1.
	Содержание действующей свалки расположенной в 6 км от основных сооружений Богучанской ГЭС

	Содержание свалки согласно санитарным нормам и правилам

	Местный бюджет
	Администрация Кежемского района
	901
	0503
	041004460
	240, 810
	2 204,958
	3 317,090
	2 976,570
	2 001,260
	3 037,000
	-
	-
	13 536,878

	1.2.
	Приобретение и (или) монтаж комплекса по обезвреживанию отходов

	Улучшение качества жизни населения Кежемского района за счет создания дополнительной возможности утилизации отходов

	Краевой бюджет
	Администрация Кежемского района
	901
	0603
	0410075990
	240
	-
	-
	-
	7 410,000
	-
	-
	-
	7 410,000

	Местный бюджет

	901
	0603
	04100S5990
	240
	-
	-
	-
	88,920
	-
	-
	-
	88,920

Приложение № 2

к постановлению Администрации района от 20.12.2017 № 1020-п

«Приложение № 2

к подпрограмме «Обращение с отходами на территории Кежемского района»

от 20.11.2015 № 1082-п

Перечень мероприятий подпрограммы
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат от реализации программы мероприятий (количественные показатели)
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий или программы
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объем финансирования,

	тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Содержание действующей свалки расположенной в 6 км от основных сооружений Богучанской ГЭС
	2014 – 2020
	Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения
	Содержание свалки согласно санитарным нормам и правилам
	КМУ «Служба муниципального заказа»
	13 536,878
	2204,958
	3 317,090
	2 976,570
	2 001,260
	3 037,000
	0,000
	0,000

	Приобретение и (или) монтаж комплекса по обезвреживанию отходов

	Обеспечение сохранения благоприятной окружающей среды на территории района
	Улучшение качества жизни населения Кежемского района за счет создания дополнительной возможности утилизации отходов
	КМУ «Служба муниципального заказа»
	7 498,920
	0,000
	0,000
	0,000
	7 498,920
	0,000
	0,000
	0,000

	ИТОГО
	21 035,798
	2 204,958
	3 317,090
	2 976,570
	9 500,180
	3 037,000
	0,000
	0,000

Приложение № 3

к постановлению Администрации района от 20.12.2017 № 1020-п
«Приложение № 3

к подпрограмме «Обращение с отходами на территории Кежемского района»

Перечень

и значения показателей результативности

	N п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения; максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот на основе оптимизации обращения с ними на территории Кежемского района Красноярского края.

	Задача 1. Модернизация материально-технической базы полигона

	1
	Содержание действующей свалки расположенной в 6 км от основных сооружений Богучанской ГЭС
	%
	ведомственная отчетность
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Приобретение и (или) монтаж комплекса по обезвреживанию отходов
	Ед.
	ведомственная отчетность
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Цель: максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот на основе оптимизации обращения с ними на территории Кежемского района Красноярского края.

	Задача 2. разработка проектной документации на строительство полигонов размещения твердых бытовых отходов  и прохождение государственной экспертизы

	3
	Разработка проектной документации на строительство полигонов размещения твердых бытовых отходов  и прохождение государственной экспертизы
	Ед.
	ведомственная отчетность
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3: строительство полигонов размещения ТБО

	4
	Строительство полигонов размещения ТБО
	Ед.
	ведомственная отчетность
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-

	Задача 4: приобретение контейнерного оборудования для сбора ртуть содержащих отходов на межселенной территории

	5
	Приобретение контейнерного оборудования для сбора ртуть содержащих отходов на межселенной территории
	Ед.
	ведомственная отчетность
	18
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 5: рекультивация земель занятых размещением отходов на межселенной территории

	6
	Рекультивация земель занятых размещением отходов на межселенной территории
	Га
	ведомственная отчетность
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	Задача 6: информирование населения Кежемского района о мероприятиях в сфере обращения с отходами

	7
	Информирование населения Кежемского района о мероприятиях в сфере обращения с отходами
	Шт.
	ведомственная отчетность
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

Приложение № 4
к постановлению Администрации района от 20.12.2017 № 1020-п

«Приложение № 2

к муниципальной программе Кежемского района

«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов

на территории Кежемского района»

Перечень целевых индикаторов программы

Целевыми индикаторами программы являются:

· Предотвращения образования несанкционированных свалок на 80%;

· Накопление отходов на полигонах для дальнейшей сортировки, переработки и утилизации на 80%.

Показатели результативности программы характеризуют следующие значения:

	Целевые индикаторы и показатели результативности программы
	Ед. изм.
	2014 год
	2015год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Количество разработанной проектной документации на строительство полигонов размещения твердых бытовых отходов  и прохождение государственной экспертизы
	Ед.

	2

	Количество построенных полигонов размещения ТБО
	Ед.

	2
	2

	Приобретение оборудования для переработки, утилизации отходов на межселенной территории
	Ед.
	18

	Проведение рекультивации земель занятых размещением отходов на межселенной территории Кежемского района
	га

	2

	Информирование населения Кежемского района о мероприятиях в сфере обращения с отходами на территории Кежемского района
	Шт.
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Приобретение и (или) монтаж комплекса по обезвреживанию отходов
	Ед.

	1

Приложение № 5

к постановлению Администрации района от 20.12.2017 № 1020-п
«Приложение № 3

к муниципальной программе Кежемского района
«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории Кежемского района»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Кежемского района «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории Кежемского района» с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2014 - 2020 годы

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории Кежемского района»
	Всего
	2 204,958
	3 317,090
	2 976,570
	9 500,180
	3 037,000
	-
	-
	21 035,798

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	7 410,000
	-
	-
	-
	7 410,000

	Бюджет муниципального образования
	2 204,958
	3 317,090
	2 976,570
	2 090,180
	3 037,000
	-
	-
	13 625,798

	Подпрограмма 1
	«Обращение с отходами на территории Кежемского района»
	Всего
	2 204,958
	3 317,090
	2 976,570
	9 500,180
	3 037,000
	-
	-
	21 035,798

	в том числе:

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	7 410,000
	-
	-
	-
	7 410,000

	Бюджет муниципального образования
	2 204,958
	3 317,090
	2 976,570
	2 090,180
	3 037,000
	-
	-
	13 625,798